広島県立中央森林公園（フォレストヒルズガーデン地区）運営等検討業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年６月４日（火） 13時 30分から 14時 15分まで

２ 場  所 県庁本館 106会議室

３ 出席委員

環境県民局自然環境課長

環境県民局環境県民総務課長

環境県民局環境政策課長

農林水産局森林保全課長

土木建築局都市環境整備課長

４ 議  題 提案書の審査及び最優秀提案者の決定について

５ 担当部署 環境県民局自然環境課

６ 開催方法
１ 参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

提出された提案書を基に、プレゼンテーションによる審査を行い、最も得点が

上位の提案者を最優秀提案者として選定した。

１ 提案者（最優秀提案者：◎）

Ａ社：パシフィックコンサルタンツ株式会社中国支社（◎）

２ 各委員の主な評価・選定理由

【Ａ社】

 ・修繕コストの算定について、施設の調査が確実に実施でき具体的な算定が行

われることが期待できる。

・民間事業者への意向調査について、県からの視点、民間からの視点の両方か

ら考え、また仮説運営パターンを立ててヒアリングを行うなど効果的な調査

が期待できる。

・現状の課題を踏まえ、施設の管理運営パターンを整理しヒアリングを行うこ

ととしており、実現可能性の高い管理運営スキームの検討が期待される点を

高く評価した。